Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

_
EDT-GP - 172012
Código de validação: 0B07C98AB7

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E APROVADOS NO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº. 001/2009 – NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E
FUNDAMENTAL DO PODER JUDICIÁRIO.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

Considerando o que estabelece o art. 38 da Resolução nº 013/2008, que regulamenta o

concurso para provimento de cargos do Poder Judiciário,

Considerando o resultado final do concurso público homologado pela Resolução nº 008/2010,

publicada no Diário da Justiça no dia 10/03/2010,
Torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados no concurso público para os
cargos de nível superior, médio e fundamental do Poder Judiciário, na forma do Anexo I,
parte integrante e inseparável deste Edital.

No prazo de 20 (vinte) dias após a publicação deste Edital no Diário Eletrônico da1.
Justiça, os candidatos convocados deverão apresentar os exames médicos para
avaliação de aptidão física e mental, de acordo com o item 8.3 do Edital nº 001/2009
(exceto o mencionado no inciso XI), disponibilizado no endereço eletrônico
http://gerenciador.tjma.jus.br/modulos/arquivos/arquivos_upload/publicacao/14960/20120601_lista_de_documentos.doc,
perante a junta médica deste Tribunal de Justiça, que poderá requisitar novos exames.
Após o decurso do prazo para apresentação dos exames médicos, os candidatos2.
habilitados serão nomeados, nos termos do Art. 37 da Resolução 013/2008, e deverão
comparecer na secretaria da comissão de concursos, no prazo de 30 (trinta) dias após
a publicação da nomeação no Diário Eletrônico da Justiça, para a entrega de todos os
documentos constantes no item 8.4 do Edital acima citado, disponibilizados no
endereço eletrônico
http://gerenciador.tjma.jus.br/modulos/arquivos/arquivos_upload/publicacao/14960/20120601_lista_de_documentos.doc, a
escolha da comarca de lotação em audiência pública, será realizada em 09 de
novembro de 2012 na secretaria da Comissão de Concursos, situado na Rua do Egito
144, Anexo 07, São Luís/MA, obedecendo a rigorosa ordem de classificação.

A audiência pública será realizada às 9:30 horas.

O não comparecimento do candidato para apresentar os exames médicos para avaliação de

aptidão física e mental no prazo estabelecido ou para audiência pública caracterizará como

não aceita a nomeação com a conseqüente reclassificação, por uma única vez, para a última

posição da lista de classificação do concurso por cargo e especialidade, nos termos do item

6.8.1. do Edital anteriormente mencionado.
PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, em São
Luís, 15 de outubro de 2012.

MARIA DOS REMÉDIOS BUNA COSTA MAGALHÃES
Vice-presidente, No Exercício da Presidência

http://gerenciador.tjma.jus.br/modulos/arquivos/arquivos_upload/publicacao/14960/20120601_lista_de_documentos.doc
http://gerenciador.tjma.jus.br/modulos/arquivos/arquivos_upload/publicacao/14960/20120601_lista_de_documentos.doc

Gabinete da Vice-presidência
Matrícula 6544

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Cargo: Oficial de Justiça

  Class Nome do Candidato Inscrição
00208 LARISSA MENDES BUHATEM 411541570
00209 PRISCILA FONSECA DE LIMA 420530758
00210 LUCIANO HENRIQUE SOUSA BENIGNO 418729788
00211 ADONIRAN DE SOUSA PEREIRA 410692296
00212 EMERSON ARLEY RODRIGUES SANTOS 416835736
00213 SAMYA BEATRIZ SILVA MACHADO 420876867
00214 CARLA CRISTINE NASCIMENTO DA SILVA 413047109
00215 MARRHIANNE SOUSA MARTINS 414082500
00216 SAMUEL LOBÃO LOPES 416857387
00217 JULIANA MARTINS DE MOURA 416933299
00218 MAURO ROBERTO BRITO CONCEIÇÃO 418228129
00219 ANNA KAROLINA CORDEIRO DE ARAÚJO 415093938
00220 ANTONIO SANDRO SOARES PEREIRA 418753157
00221 ROSANE GOMES OLIVEIRA 4164063090
00222 MARCIA BORGES XAVIER 421884397
00223 JOARIZE MARIA DAS MERCÊS GOMES ARAÚJO 415033448
00224 ELTON ANTONIO SOUZA DA COSTA 411704584
00225 MÁRCIO ROGÉRIO MORAES BORGES 416792170
00226 LIDIANNE CRISTHINA SENA DE FREITAS 415500184
00227 MÁRCIO ANDRÉ DE ALMEIDA CAMPOS 418748840
00228 EDUARDO KILSON MATOS DA SILVA FILHO 421611715
00229 FLÁVIO ROBERTO COSTA SILVA 412843451
00230 MARIA DA FELICIDADE DE JESUS LOBO 419558332
00231 JOSE ANTONIO GARCIA COSTA 418764279
00232 LAURIANE BARROS DOMINICE 420159386
00233 JANETE AVELINO CALDAS 415755787
00234 ROGÉRIO CHAVES SOUZA 416841329
00235 IGOR ALVES BACELAR 414117172
00236 DANILO FROTA ARAUJO 421829901
00237 ELAINE AIRES FREITAS 417419441
00238 GEOVANY COSTA DO NASCIMENTO 412605529
00239 BENEDITO MACHADO GARCIA SOBRINHO 414281292
00240 EDMIRTON MAURO OLIVEIRA LAGO 415868340
00241 CLAUDIA CHRISTIANE PACHECO MENDES 421498521
00242 ODAIR JOSÉ FERREIRA ROCHA 414214428
00243 CLARICE DE SENA MONTEIRO 457141139
00245 FABIOLA ALVES DOWSLEY 411602242

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

_

2

00246 DELCIO DE CASTRO BARROS FILHO 410598784
00247 JOÃO RICARDO COSTA SILVA 417405132
00248 DIOGO DOS SANTOS MIRANDA 417524197
00249 ANTONIEL SILVA PIMENTEL 417547175

MARIA DOS REMÉDIOS BUNA COSTA MAGALHÃES
Vice-presidente do Tribunal de Justiça

Gabinete da Vice-presidência
Matrícula 6544

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 16/10/2012 10:10 (MARIA DOS REMÉDIOS
BUNA COSTA MAGALHÃES)

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

_

3